
名手小学校新聞 

 

４月号 

令和７年４月８日 

第１３３５号 

【令和７年度も宜しくお願いします。】 

令和７年度が始動しました。今年度は、新入児３８名を迎えて、全校児童数１６８名となりま

す。令和１０年度に統合予定の麻生津小学校区、上名手小学校区、川原小学校区より名手小学校

へ入学される新入児がいますので、昨年度よりは児童数が増えています。 

統合予定の学校とは、今年度も引き続き、交流を行う予定です。また、交流の様子について 

「はぐくみ」で紹介させていただきます。    

【学校目標、研究主題について】 

学校目標は、昨年度に引き続き、 

「豊かな心をもち、自ら学び、自らを高めながらたくましく生きる児童の育成」とし、 

研究主題は、「主体的・対話的に学ぶ子どもの育成をめざして」と定め、子供たちの学習意欲 

が高まるような手立てを引き続き行い、子供たちが主体的に学べる授業づくりに職員一同、力を 

合わせて取り組んで参ります。今年度も、ご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。          

 【職員について】 

 

令和６年度末の人事異動で、転任された先生方については、学校メールで連絡させていただい

た通りです。本校在任期間中は、お世話になりありがとうございました。 

 新たに、令和７年度より、名手小学校に着任された先生方の名前を紹介させていただきます。 

 紀の川市立丸栖小学校より  小川 祐里 先生 （おがわ ゆうり） 

 紀の川市立中貴志小学校より 仲岡 賢一 先生 （なかおか けんいち） 

 紀の川市立安楽川小学校より 冨本 真司 先生 （とみもと しんじ） 

 紀の川市立丸栖小学校より  丹田 智子 先生 （たんだ ともこ） 

 紀の川市立安楽川小学校より 上  晶子 先生 （うえ あきこ） 

 今年度より         木村 彰太 先生 （きむら しょうた） 

 紀の川市立川原小学校より  山名 佑果 支援員（やまな ゆか） 

 今年度より         片山 晶子 支援員（かたやま あきこ） 

 紀の川市立池田小学校より  松多 悠花子 外国語専科（まつだ ゆかこ） 

（複数校兼務されます） 

以上、宜しくお願いします。４月１８日（金）育友会総会にて、改めて、職員の紹介をさせて

いただきます。 

【当面の行事予定】※予定です。変更になる場合がありますので、ご了承ください。 

４月 ８日（火）新任式・始業式            

９日（水）入学式 給食開始（２年～６年） 

１５日（火）給食開始（１年） 

１７日（木）全国学力・学習状況調査（６年） 

１８日（金）授業参観・学級懇談会・育友会総会  

その後、修学旅行説明会（６年保護者） 

４月２１日（月）～５月２日（金）家庭訪問 

４月２２日（火）遠足 １～４年生（青洲の里方面） ５・６年生（大阪・関西万博） 

   ５月１５日（木）、１６日（金）修学旅行（６年） 

   ※これ以降の行事について確定しましたら、「はぐくみ」、学年通信等で、連絡させて 

いただきます。１学期の懇談は、７月１５日（火）、１６日（水）、１７日（木）  

終業式は、７月１８日（金）となっています。 

  【時間割、日課について】 

今年度の時間割等について、昨年度末（令和７年３月２１日付け）に、連絡させていた 

だきました通り、標準授業時数を上回っているため、各学年の時間割が１週間で１時間 

（４５分）程度、少なくなっています。加えて、学期の始めや終わりにも調整をさせてい 

ただきますので、ご理解、ご協力をよろしくお願いします。変更につきましては、学年だよ 

り等でお知らせさせていただきます。 

 この変更に伴い、月曜日から金曜日まで日課は、同じです。（水曜日課は、行いません。） 

【遠足について】   

４月２２日（火）に春の遠足を予定しています。１～４年生については、例年通

り、青洲の里へ行く予定です。５・６年生については、前回の「はぐくみ」でも 

お知らせをさせていただきましたが、「大阪・関西万博」見学を予定しています。詳細につきま 

しては、改めて、案内をさせていただきます。 

 

                  

名手小学校 ホームページ 

           今年も運動場の桜の花がきれいに咲きました。（４月５日撮影） 


